1

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1223/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 047/2021

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar ao

Executivo Municipal e em conjunto com a Secretaria M. de Educação,

sobre o quanto segue:

≥ RETOMADA DO KIT ESCOLA, DISTRIBUIÇÃO DE UNIFORMES

GRATUITOS E MATERIAL ESCOLAR, para os alunos da rede

municipal de ensino.

Justificativa

Senhor Presidente

Nobres Pares

     A presente propositura tem por objetivo

apresentar as reivindicações do coletivo, no que diz respeito às

questões supracitadas.

     Ciente dos planos de governo da atual

gestão, a propositura vem de encontro com as reivindicações locais,

sendo certo, um benefício ímpar para os alunos da rede municipal de

ensino. Na questão do Kit escolar, uma ajuda extremamente

necessária, diante do momento em que o mundo vive, com o avanço

do COVID-19, e em nosso município uma ajuda para as famílias,

principalmente àquelas que possuem parcos recursos.

     Importante aliado que foi muito bem aceito

no ano de 2020, onde muitos chefes de família, sofreram

consideravelmente com o fechamento de seus empreendimentos, cujo

benefício do Kit foi de extrema valia, para a vida saudável de nossos

jovens educandos. Exemplo de cidadania e respeito a vida.

mailto:camaraqueluz@yahoo.com.br

 2

     Este compromisso é de todos, pelo

desenvolvimento da cidade e zelando pelo bem-estar de seus cidadãos.

     Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da

Silva, 03 de março de 2021.

     CARLA JANAÍNA CENDRETTI

            Vereadora PL

MÁRCIO JOSÉ DA SILVA           DIEGO JOSÉ SILVA RIBEIRO

Ver. PL     Ver. Republicanos